Quinta-feira
30 de Outubro de 2025
56 - Ano XIII - Nº 3411 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTG5N0IYNDEZMUJGRDI5NT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

              PREFEITURA MUNICIPAL DE

          LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº ,  DE 30 DE OUTUBRO DE  2025

Declara vago o cargo do(a) servidor(a) Srº(a) MIRACI

DOS SANTOS, servidor estatutário, em razão de

falecimento.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, e considerando imposição legal:

CONSIDERANDO operação da corregedoria que visa localizar servidores

desaparecidos ou com localização incerta.

CONSIDERANDO constatação do falecimento em 19.10.2025 da referida

servidora.

DECRETA:

     I – Fica decretada a vacância do cargo de Professora, da servidora MIRACI DOS

SANTOS, matrícula: 196, em razão de falecimento, conforme certidão de óbito nº 007245 01

55 2025 4 00056 224 0016463 16.

                        II – Fica encerrado o procedimento investigação preliminar sumária (IPS) nº

196 instaurado pela Corregedoria Geral, no escopo da operação aposentados, em razão do

falecimento da mesma no curso do procedimento.

                        III – Revoguem-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 30 de outubro de 2025

Débora Regis dos Santos Filha

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Marcelo Gonçalves Abreu.

Secretária- Chefe da Casa Civil